
Uchwała Nr XLIX/235/18 
Rady Powiatu Słubickiego 
z dnia 5 kwietnia 2018 r. 

w sprawie oceny działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach za 2017 rok

Na podstawie § 21 ust. 1 i 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie 
warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2004 r. Nr 63, poz. 587)

§ 1. Ocenia się pozytywnie działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Żabicach za 2017 roku.

§ 2. Oceny, o której mowa § 1 dokonano na podstawie rocznego 
sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków 
finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach w 2017 roku, 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

uchwala się, co następuje:

Przewocłftfegą&y 
Rady Powiatu



Załącznik
do uchwały Nr XLIX/235/18 
Rady Powiatu Słubickiego 
z dnia 5 kwietnia 2018 r.

SPRAWOZDANIE 
Z DZIAŁALNOŚCI REHABILITACYJNEJ 

I WYKORZYSTANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH 
WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ W ŻABICACH

ZA 2017 ROK



Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Żabicach

ul. Lipowa 12 • 69-113 Górzyca INFORMACJE OGOLNE
tel./fax 95 759 1208

• Zgodnie z treścią art. 10a. ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2016 r, 
z późn. zm.): „warsztat oznacza wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo placówkę 
stwarzającą osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy możliwość 
rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania tub przywracania 
umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. Realizacja przez warsztat w/w celu, 
odbywa się przy zastosowaniu technik terapii zajęciowej, zmierzających do rozwijania:
ł) umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej:
2) psychofizycznych sprawności oraz podstawowych i specjalistycznych umiejętności 
zawodowych, umożliwiających uczestnictwo w szkoleniu zawodowym albo podjęcie pracy.

Uczestnictwo w warsztatach terapii zajęciowej należy do podstawowych form 
aktywności wspomagającej proces rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych - jak mówi art. 10 w/w ustawy.

♦ Warsztat Terapii Zajęciowej w Żabicach działa już ponad 12 lat. Powstał 29 grudnia 
2005 roku, jako jednostka budżetowa Gminy Górzyca. Podstawą funkcjonowania placówki 
była i jest umowa zawarta pomiędzy Powiatem Słubickim a Gminą Górzyca - tj. umowa 
Nr 2/WTZ/05 z dnia 8 grudnia 2005 roku „w sprawie dofinansowania ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej”.

* Podstawowe przepisy dotyczące warsztatów terapii zajęciowej znajdziemy 
w następujących aktach prawnych:

1) w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2016 r. z późn. zm,),

2) w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca
2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (tj. Dz. U. z 2004 r. nr 63 poz. 587).

* Przedmiotem działania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach jest 
rehabilitacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych, które w orzeczeniu
0 stopniu niepełnosprawności posiadają wpis upoważniający do uczestniczenia w terapii 
zajęciowej.

• Rehabilitacja osób niepełnosprawnych, w myśl ustawy to: zespół działań, 
w szczególności organizacyjnych, leczniczych, psychologicznych, technicznych, 
szkoleniowych, edukacyjnych i społecznych, zmierzających do osiągnięcia, przy aktywnym 
uczestnictwie osób niepełnosprawnych, możliwie najwyższego poziomu ich funkcjonowania, 
jakości życia i integracji społecznej -  art7 ust. 1 w/w ustawy o rehabilitacji (przy założeniu, 
że rehabilitacja lecznicza osób niepełnosprawnych odbywa się na podstawie odrębnych 
przepisów).

♦ Jak dalej mówi art. 8. ust. 1 tej samej ustawy o rehabilitacji: rehabilitacja zawodowa 
to z kolei rehabilitacja, która ma na celu ułatwienie osobie niepełnosprawnej uzyskanie
1 utrzymanie odpowiedniego zatrudnienia i awansu zawodowego przez umożliwienie jej 
korzystania z poradnictwa zawodowego, szkolenia zawodowego i pośrednictwa pracy.
Dla skutecznej i efektywnej realizacji celów rehabilitacji zawodowej niezbędne jest:
1) dokonanie oceny zdolności do pracy, w szczególności przez:

i



a) przeprowadzenie badań lekarskich i psychologicznych umożliwiających określenie 
sprawności fizycznej, psychicznej i umysłowej do wykonywania zawodu oraz ocenę 
możliwości zwiększenia tej sprawności,
b) ustalenie kwalifikacji, doświadczeń zawodowych, uzdolnień i zainteresowań;
2) prowadzenie poradnictwa zawodowego uwzględniającego ocenę zdolności do pracy oraz 
umożliwiającego wybór odpowiedniego zawodu i szkolenia;
3) przygotowanie zawodowe z uwzględnieniem perspektyw zatrudnienia:
4) dobór odpowiedniego miejsca pracy i iego wyposażenie;
5) określenie środków technicznych umożliwiających lub ułatwiających wykonywanie pracy, 
a w razie potrzeby -  przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych, sprzętu 
rehabilitacyjnego itp.

* Art. 9 ust. I w/w ustawy określa również termin rehabilitacji społecznej i mówi 
wprost, że: „rehabilitacja społeczna ma na celu umożliwianie osobom niepełnosprawnym 
uczestnictwa w życiu społecznym”, a realizowana jest przede wszystkim przez:
!) wyrabianie zaradności osobiste! i pobudzanie aktywności społecznej osoby 
niepełnosprawnej:
2) wyrabianie umiejętności samodzielnego wypełniania ról społecznych:
3) likwidację barier, w szczególności architektonicznych, urbanistycznych, transportowych, 
technicznych, w komunikowaniu się i dostępie do informacji;
4) kształtowanie w społeczeństwie właściwych postaw i zachowań sprzyjających integracji 
z osobami niepełnosprawnymi.

UCZESTNICY WTZ W ŻABICACH

♦ Zgodnie z zapisami umowy na działalność placówki -  umowy Nr 2/WTZ/05 z dnia 
8 grudnia 2005 roku oraz aneksu do w/w umowy -  aneksu nr 5/2014 z dnia 30,12.2014 
roku, w roku 2017 Warsztat Terapii Zajęciowej w Żabicach prowadził zajęcia rehabilitacyjne 
dla stałej, docelowej liczby 40 uczestników.

♦ Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej z Żabie to osoby niepełnosprawne
o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które otrzymały wskazanie 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Gorzowie Wlkp. 
do uczestnictwa w terapii zajęciowej.

• Jak mówi art 4 ust. 1 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych „do znacznego stopnia niepełnosprawności zalicza się osobę 
z naruszoną sprawnością organizmu, niezdolną do pracy albo zdolną do pracy jedynie 
w warunkach pracy chronionej i wymagającą, w celu pełnienia ról społecznych, stałej lub 
długotrwałej opieki i pomocy innych osób w związku z niezdolnością do samodzielnej 
egzystencji”. Przy czym niezdolność do samodzielnej egzystencji definiowana jest jako 
naruszenie sprawności organizmu w stopniu uniemożliwiającym zaspokajanie bez pomocy 
innych osób podstawowych potrzeb życiowych, za które uważa się przede wszystkim 
samoobsługę, poruszanie się i komunikację.

* Z kolei jak mówi art. 4 ust. 2 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych „do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności 
zalicza się osobę z naruszoną sprawnością organizmu, niezdolną do pracy albo zdolną do

2



pracy jedynie w warunkach pracy chronionej lub wymagającą czasowej albo częściowej 
pomocy innych osób w celu pełnienia ról społecznych”.

Tak więc, na mocy przepisów, w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Żabicach 
przebywają wyłącznie osoby o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
uprawnione do uczestnictwa w rehabilitacji w systemie WTZ.

• Osoby te pochodzą z terenu powiatu Słubickiego: gminy Górzyca, gminy Słubice, 
gminy Ośno, a także z gminy Słońsk w powiecie sulęcińskim.

Na dzień 31 grudnia 2017 roku:

• Struktura pochodzenia uczestników WTZ w Żabicach:

Lp. Gmina Liczba uczestników

1. Górzyca 8

2. Słubice 15

3. Ośno 6

4. Słońsk 11

•  Liczba uczestników w przedziale wiekowym:

Przedział wiekowy Liczba uczestników

do 20 lat 0

21 -*29 łat 9

30 -39  lat 13

powyżej 40 lat 18

• Liczba kobiet -1 3 , liczba mężczyzn -  27.

• Stopień niepełnosprawności uczestników WTZ -  liczba osób:

Stopień niepełnosprawności Liczba osób

Znaczny 19 osób

Umiarkowany 21 osób

Lekki ---------------------



• Rodzaj niepełnosprawności uczestników WTZ według schorzenia wiodącego -  
liczba osób:

Rodzaj niepełnosprawności Liczba osób

Upośledzenie umysłowe 16 osób

Choroby psychiczne 5 osób

Uszkodzenie narządu ruchu

Uszkodzenie słuchu -----------------------

Uszkodzenie wzroku

Neurologiczne

Niepełnosprawność sprzężona 19 osób

KADRA WTZ W ŻABICACH

• Strukturę zatrudnienia w Warsztacie określają zapisy zawartych pomiędzy 
Powiatem Słubicki a Gminą Górzyca umów i aneksów do umów, w tym: podstawowej dla 
placówki umowy na działalność WTZ w Żabicach tj. umowy nr 2/WTZ/05 z dnia 8 grudnia
2005 roku w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach, a także 
kolejnych aneksów:

- aneksu nr 2/2013 z dnia 28 czerwca 2013 roku,
- aneksu nr 5/2014 z dnia 30 grudnia 2015 roku,
- aneksu nr 2/2015 z dnia 25 czerwca 2015 roku,
- aneksu nr 2/2016 z dnia I grudnia 2016 roku do w/w umowy na działalność.

• W roku 2017 Warsztat Terapii Zajęciowej w Żabicach, utrzymał poziom zatrudnienia 
wynikający z umowy na działalność placówki (12 pracowników na 10,75 etatu). Struktura ta 
przedstawiała się w sposób następujący:

Lp. Stanowisko Wymiar etatu

1. Kierownik 1 etat

2. Księgowa ł etat

3. Instruktor terapii zajęciowej 8 etatów

4. Rehabilitant 0,5 etatu

5. Psycholog 0,25 etatu

10,75 etatu

4



Dodatkowo potrzeby placówki zabezpieczone były w oparciu o umowy cywilnoprawne. 
Warsztat Terapii Zajęciowej z Żabie korzysta z tej możliwości w przypadku: kierowcy, 
specjalisty bhp oraz osoby wykonującej zadania z zakresu pracy socjalnej i innych osób 
niezbędnych dla zapewnienia prawidłowej działalności placówki.

INFORMACJA O WARSZTACIE I JEGO ZADANIACH 
ORAZ O DZIAŁALNOŚCI REHABILITACYJNEJ

* Celem Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabkach jest przede wszystkim:
- ogólny rozwój uczestników placówki, usprawnienie funkcji psychofizycznych,
- poprawa kondycji fizycznej i psychicznej,
- nauka i dalsze rozwijanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego,
- pobudzanie aktywności społecznej,
- wyrabianie i rozwijanie zaradności osobistej,
- pobudzanie samodzielności* poczucia niezależności oraz odpowiedzialności za siebie 
i innych,
- przygotowanie do życia społecznego, rozwój umiejętności interpersonalnych, 
komunikowania się oraz współpracy w grupie,
- rozwój umiejętności planowania określonych działań, dokonywania wyborów
i decydowania o swoich potrzebach i sprawach oraz innych umiejętności niezbędnych 
do niezależnej egzystencji,
- rozwijanie umiejętności i psychofizycznej sprawności niezbędnych do życia zawodowego, 
umożliwiających dalsze szkolenie oraz w konsekwencji podjęcie pracy w zakładzie 
aktywności zawodowej, zakładzie pracy chronionej lub w innych zakładach; pobudzanie
i rozwijanie psychofizycznych sprawności oraz podstawowych 1 specjalistycznych 
umiejętności zawodowych» umożliwiających uczestnictwo w szkoleniu zawodowym 
albo podjęcie pracy,
- działania w kierunku pogłębiania dojrzałości społecznej i zawodowej uczestników 
Warsztatu.
- przygotowanie podopiecznych do możliwie samodzielnego, niezależnego i w miarę 
aktywnego życia w społeczeństwie, w tym życia zawodowego.

* W Warsztacie Terapii Zajęciowej w Żabicach działa 8 pracowni:
1) pracownia plastyczno-dckoratorska,
2) pracownia kulinarna,
3) pracownia krawiecko-tkacka,
4) pracownia multiraedialno-informatyczna,
5) pracownia arteterapii i technik różnych,
6) pracownia stolarsko-techniczna,
7) pracownia cukiernicza,
8) pracownia gospodarstwa domowego.
Dodatkowo zajęcia rehabilitacyjne wspierane są poprzez:
- fizjoterapię (zajęcia z rehabilitantem -  fizjoterapeutą),
- zajęcia psychoterapeutyczne z psychologiem,
- zajęcia rekreacyjno-sportowe i kulturalne.

* Zajęcia w pracowniach, odbywają się w grupach 5 osobowych, zgodnie z planami



pracy poszczególnych pracowni ze szczególnym uwzględnieniem założeń Indywidualnych 
Programów Rehabilitacji i Terapii (IPR) stworzonych indywidualnie dla każdego 
uczestnika Warsztatu (na przyjęty roczny okres terapii), a także z uwzględnieniem 
„Ramowego Planu Pracy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach”,

* Warsztat Terapii Zajęciowej w Żabicach jest placówką pobytu dziennego. Działa 
od poniedziałku do piątku. Dzienny wymiar czasu trwania zajęć uczestników w Warsztacie 
wynosi 7 godzin.

* Placówka fimkęjonuje przez cały rok kalendarzowy, z wykorzystaniem Î miesiąca na 
przerwę wakacyjną i urlopy wypoczynkowe kadry Warsztatu, w okresie wakacyjnym. 
W roku 2017 przerwa ta wypadła w miesiącu lipiec,

* Rehabilitacja społeczna, nauka czynności życia codziennego i samodzielnego 
radzenia sobie w różnych sytuacjach życiowych, w ujęciu WTZ z Żabie to przede 
wszystkim:

♦ Rozwijanie umiejętności życia codziennego:
- trening w zakresie czynności życia codziennego, w tym czynności podstawowych jak 
samodzielne jedzenie i samodzielna toaleta,
- ćwiczenia w zakresie samoobsługi, higieny osobistej i dbałości o zdrowie,
- trening w zakresie kształtowanie odpowiedniego wyglądu zewnętrznego (wyglądu 
i ubioru adekwatnego do sytuacji, okazji),
- trening w zakresie zaradności osobistej i samodzielności,
- zajęcia kulinarne od czynności najprostszych do skomplikowanych: nauka 
przygotowywania różnego rodzaju posiłków, właściwego dobierania składników, 
dbałości o terminy przydatności do spożycia, doboru właściwej technologii, ze 
zwróceniem uwagi na higienę wykonania i estetyka dań, trening w zakresie 
umiejętności kulinarnych i zdrowego żywienia,
- zajęcia z pogranicza zajęć gospodarczych - prace porządkowe w domu 
i w najbliższym otoczeniu, na terenie Warsztatu i jego pomieszczeń,
- zajęcia ogrodnicze,
- trening z  zakresu obsługi urządzeń technicznych i audiowizualnych,
- trening ekonomicznego gospodarowania środkami finansowymi: umiejętność 
znalezienia się w adekwatnym do potrzeb miejscu docelowym, właściwego 
zachowania i podejmowania słusznych decyzji w sytuacjach życia codziennego
w miejscach związanych z obcowaniem ze środkami płatniczy, poznanie pieniądza 
i jego siły nabywczej, różnicowanie i właściwa ocena potrzeb, dokonywanie wyborów 
i podejmowanie uzasadnionych decyzji,
- trening z zakresu umiejętności załatwiania najprostszych spraw, sprawunków, jak 
wizyta u lekarza, lekarza specjalisty, wykupywanie leków i zażywanie lekarstw, 
załatwianie drobnych spraw urzędowych (OPS, Urząd Pracy, banki itp.).

•  Przygotowanie do życia w środowisku społecznym:
- trening umiejętności interpersonalnych,
- trening wiedzy o sobie samym, trening pracy nad samym sobą, trening asertywności,
- trening umiejętności odpowiedniego zachowania się w różnych sytuacjach 
życiowych,
- trening umiejętności poprawnego zachowania w miejscach publicznych,
- trening umiejętnego korzystania z zasad savoir-vivre, stosowanie form



grzecznościowych,
- trening umiejętności rozwiązywania problemów w trudnych sytuacjach 
międzyludzkich,
- trening mediacji i negocjacji,
- ćwiczenia komunikacyjne, kształtowanie poprawnego sposobu komunikowania się 
z otoczeniem poprzez komunikaty werbalne a także niewerbalne, np. gest, mimika, 
wyrabianie umiejętności i nawyków niezbędnych dla kontaktów i współżycia z innymi 
ludźmi,
- trening z zakresu akceptacji i tolerancji,
- ćwiczenia w pełnieniu różnych ról społecznych, w tym roli uczestnika WTZ, roli 
przyszłego pełnego uczestnika życia społecznego, w tym roli pracownika,
- ćwiczenia aktywności w sytuacjach społecznych,
- ćwiczenia z orientacji przestrzennej,
- ćwiczenia umiejętności komunikowania się poprzez Internet itp.

• Szeroko pojęty trening umiejętności i zachowań społecznych:
'  trening zachowań rynkowych i ekonomicznych,
- trening przygotowania do podjęcia pracy,
- uruchamianie i utrwalanie wrażliwości, w tym wrażliwości sensorycznej oraz 
aktywności ruchowo-wokalnej, umożliwianie asymilacji bodźców, trening obcowania 
ze sztuką,
- przygotowanie (na miarę możliwości) do udziału w gospodarce i kulturze, wdrażanie 
do poszanowania mienia społecznego.

* Rehabilitacja zawodowa w uieciu ogólnym, realizowana przez WTZ w Żabicach 
podczas zaieć w pracowniach tematycznych badź w trakcie zaieć wspólnych to głównie:

• Rozwijanie psychofizycznych sprawności niezbędnych w pracy:
- podnoszenie sprawności ruchowej i manualnej,
- ćwiczenia koncentracji i pamięci,
- trening psychicznej gotowości do podjęcia pracy,
- trening autoprezentacji,
- wzbogacanie słownictwa, nauka prawidłowego formułowania wypowiedzi, 
umiejętności doboru słów stosownie do sytuacji,
- nauka stosownego ubioru adekwatnie do sytuacji (kształtowanie poprawnego 
wizerunku),
- trening samodyscypliny,
- ćwiczenia w zakresie samodzielnego planowania zadań, doboru odpowiednich 
materiałów i techniki wykonania zadania, w tym samokontroli,
- ćwiczenia wytrwałości, odpowiedzialności i konsekwencji, w tym wykonania całego 
zadania do końca, ćwiczenia świadomości i odpowiedzialności za wszystkie etapy 
pracy, trening umiejętności zaprezentowania wyniku końcowego,
- trening z zakresu dbałości o bezpieczeństwo własne i innych osób, zapoznanie się 
i utrwalanie zasad BHP,
- ćwiczenia umiejętności utrzymania ładu i porządku na zajmowanym stanowisku 
pracy,
- trening umiejętności pracy w zespole, współpracy i współodpowiedzialności,
- trening dyscypliny pracy, trening z zakresu stosowania się do różnego rodzaju 
regulaminów, instrukcji, przepisów,
- trening punktualności i odpowiedniego tempa pracy,



- rozwijanie motywacji, inicjatywy, pobudzanie do aktywności,
- nauka radzenia sobie ze stresem, nauka poprawnego zachowania w sytuacjach 
problemowych,
- ćwiczenia w zakresie dokładności i precyzji,
- trening umiejętności właściwego odbioru i właściwego wykorzystywania różnych 
form informacji,
- trening umiejętności wykorzystania wskazanych zasad, form, metod i technik 
zawodowych, umożliwiających uzyskanie jak najlepszego efektu pracy,
- trening umiejętności korzystania i właściwego wykorzystywania rozmów i dyskusji 
na temat zatrudnienia, pracy, a także trening umiejętności efektywnego korzystania 
z poradnictwa zawodowego, szukanie ofert pracy.

• Rozwijanie umiejętności zawodowych, formy zajęć:
- zajęcia komputerowe i multimedialne (z wykorzystaniem technik, specjalistycznych 
programów użytkowych i Internetu), zajęcia z zakresu tworzenia stron internetowych,
- zajęcia krawieckie i hafciarskie, szydełkowanie,
- zajęcia techniczne,
- zajęcia plastyczne,
- zajęcia z zakresu rękodzieła artystycznego,
- zajęcia stolarskie,
- zajęcia kuchenne, kulinarne, cukiernicze, gastronomiczne,
- zajęcia dekoracji i estetycznego wystroju wnętrz,
- zajęcia z zakresu gospodarstwa domowego,
- zajęcia z zakresu florystyki,
- zajęcia ogrodnicze.

WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM RODZINNYM

• Nieodzownym elementem działania WTZ, w tym rehabilitacji, jest współpraca 
i współdziałanie z rodzinami i opiekunami prawnymi uczestników Warsztatu. Praktyką jest 
już włączanie do współpracy z Warsztatem rodziców i opiekunów, w szczególności 
w obszarach związanych z przeżywaniem różnego rodzaju problemów, trudnych do 
przezwyciężenia nałogów, różnych kryzysów, żałoby, a co za tym idzie lęków, rozdrażnienia 
i niepokoju. Doświadczenie pokazuje, że wówczas pomoc udzielona uczestnikom jest 
bardziej skuteczna i długotrwała.
Do najczęściej stosowanych i wykorzystywanych przez Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Żabicach form kontaktów i współpracy z rodzinami uczestników WTZ należą:
- rozmowy telefoniczne i korespondencja;
- indywidualne rozmowy w siedzibie WTZ;
- wizyty i wywiady w domach rodzinnym uczestników;
- spotkania rodziców z Radą Programową Warsztatu (w przypadku półrocznej oceny 
indywidualnych efektów rehabilitacji uczestników, jeśli sobie życzą);
- uczestnictwo rodziców, opiekunów i bliskich w imprezach okolicznościowych 
organizowanych przez Warsztat;
- pikniki integracyjne z udziałem rodziców i opiekunów uczestników Warsztatu;
- praca socjalna - pomoc w rozwiązywaniu codziennych problemów życiowych.

8



INTEGRACJA Z BLIŻSZYM I DALSZYM ŚRODOWISKIEM

* Każda forma aktywności, każdy kontakt ze środowiskiem, każdy przejaw integracji 
jest bezcennym elementem terapii i rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Dlatego też 
Warsztat Terapii Zajęciowej z Żabie i jego uczestnicy starają się brać udział w wielu 
wydarzeniach i przedsięwzięciach.
• W 2017 roku Warsztat Terapii Zajęciowej z Żabie i jego uczestnicy skupili się przede 
wszystkim na aktywności lokalnej, czyli organizacji imprez i wydarzeń na miejscu 
w siedzibie WTZ. Niestety uczestnicy i kadra Warsztatu musiała zrezygnować w wyjazdów 
dalszych, a tym samym z wielu ciekawych imprez i wydarzeń, co podyktowane było i jest 
bardzo złym stanem technicznym pojazdu, którym dysponuje WTZ w Żabicach. Autobus 
bardzo często ulegał awariom i wymagał pilnych, kosztownych napraw. Wyjazdy dalsze 
stanowiły ogromne ryzyko organizacyjne i niepotrzebny stres dla uczestników, stąd też były 
ograniczone do minimum. Kadra i uczestnicy Warsztatu brali więc udział w wydarzeniach 
i działaniach w niedalekiej okolicy. Nie mniej jednak, Warsztat Terapii Zajęciowej w Zabić 
niejednokrotnie sprawdził się, jako świetny organizator imprez stacjonarnych.
W roku 2017, w wykazie działań i wydarzeń z udziałem WTZ z Żabie, znalazły się takie 
formy aktywności, jak:

DATA WYDZARZENIE KRÓTKA INFORMACJA 
O DANYM WYDARZENIU

04.01.2017 Trening ekonomiczny. Wyjazd grupy uczestników do Kostrzyna 
nad Odrą. Udział uczestników w treningu 
ekonomicznym.

11.01.2017 Kolęda w WTZ. Wizyta Ks, Proboszcza Karola 
Batyckiego. Wspólne kolędowanie.

17.01.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach.

Spotkanie I grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Karieiy. Temat spotkania: 
„Trening pamięci1’.

19.01.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach,

Spotkanie II grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Kariery. Temat spotkania: 
„Trening pamięci”.

20.01.2017 Wyjazd do Rzepina. Obchody 
V-lecia istnienia Powiatowego 
Ośrodka Wsparcia w Rzepinie.

Udział w obchodach z okazji V-Iecia 
istnienia Powiatowego Ośrodka Wsparcia 
w Rzepinie,

27.01.2017 Spotkanie przedstawicieli 
Wielkopolskiego Forum 
Organizacji Osób 
Niepełnosprawnych (WIFOON) 
z uczestnikami WTZ.

Spotkanie rekrutacyjne uczestników WTZ 
do udziału w projekcie pn. „Centrum 
Wspierania Rozwoju Zawodowego Osób 
Niepełnosprawnych -  startuj z wysokiego 
pułapu 2015-2017!”.

08.02.2017 Spotkanie przedstawicieli 
Wielkopolskiego Forum 
Organizacji Osób 
Niepełnosprawnych (WIFOON) 
z uczestnikami WTZ.

Spotkanie przedstawicieli 
Wielkopolskiego Forum Organizacji 
Osób Niepełnosprawnych z uczestnikami 
WTZ biorącymi udział w projekcie pn. 
„Centrum Wspierania Rozwoju 
Zawodowego Osób Niepełnosprawnych^ 
startuj z wysokiego pułapu 2015-2017!”

9



13.02.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach. 
Trening ekonomiczny.

Spotkanie I grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Kariery. Temat spotkania: 
„Koncentracja i spostrzegawczość”. 
Wyjazd połączony z treningiem 
ekonomicznym.

14.02.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach.

Spotkanie II grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Kariery. Temat spotkania: 
„Koncentracja i spostrzegawczość”.

21.02.2017 Trening ekonomiczny. Wyjazd grupy uczestników do Kostrzyna 
nad Odrą. Udział w treningu 
ekonomicznym.

23.02.2017 Tłusty czwartek w WTZ. Wspólne pieczenie pączków.
06.03.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 

Centrum Kariery w Słubicach.
Spotkanie I grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Kariery. Temat spotkania: 
„Zawody”

07.03.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach.

Spotkanie II grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Kariery. Temat spotkania:
„Zawody”.

08.03.2017 Wyjazd do kina, do Gorzowa 
Wlkp.

Wyjazd I grupy uczestników WTZ do 
kina CfNEMA 3D, do Gorzowa Wlkp., 
na film pt. „Porady na zdrady”.

09.03.2017 Wyjazd do kina, do Gorzowa 
Wlkp.

Wyjazd II grupy uczestników WTZ do 
kina CINEMA 3D, do Gorzowa Wlkp., 
na film pt. „Porady na zdrady”.

21.03.2017 Uroczyste powitanie wiosny. Ognisko w Mini - Parku Przyjaźni. 
Pieczenie kiełbasek.

06.04.2017 Trening ekonomiczny. Wyjazd do Słubic. Udział w treningu 
ekonomicznym.

11.04.2017 Wielkanoc w WTZ 
w Żabicach.

Uroczysty obiad wielkanocny z udziałem 
kadry, uczestników WTZ oraz ich 
rodziców.

26.04.2017 Zebranie z rodzicami. Zebranie z rodzicami i opiekunami 
prawnymi uczestników WTZ z Żabie 
w siedzibie WTZ w Żabicach.

27.04.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach. 
Trening ekonomiczny.

Spotkanie I grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Kariery.
Temat spotkania: „Samoocena”.
Udział uczestników w treningu 
ekonomicznym w Słubicach.

04.05.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach. 
Trening ekonomiczny.

Spotkanie I grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Kariery.
Temat spotkania: „Samoocena”.
Udział uczestników w treningu 
ekonomicznym w Słubicach.

10



16.05,2017 Udział w projekcie „ABC 
Przedsiębiorczości” 
w Słubicach.

Wyjazd uczestników do Słubic. Udział 
w przedsięwzięciu zorganizowanym przez 
Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej 
oraz Ośrodek Regionalny w Zielonej 
Górze.

18.05.2017 Udział w IV Turnieju Piłki 
Nożnej Osób 
Niepełnosprawnych.

„Międzynarodowy Dzień 
Inwalidy Ownice 2017”.

Wyjazd uczestników do Cybinki. Udział 
w IV Turnieju Piłki Nożnej Osób 
niepełnosprawnych o Puchar Starosty 
Słubickiego. Zajęcie II miejsca 
w klasyfikacji generalnej oraz uzyskanie 
tytułu „Najlepszego Bramkarza Turnieju” 
przez Arkadiusza Adamczyka.

20,05.2017 Wyjazd grupy uczestników do Ownic. 
Udział w „Międzynarodowym Dniu 
Inwalidy -  Ownice 201T  
zorganizowanym przez Urząd Gminy 
Słońsk.

24.05.2017 Wyjazd do kina do Kostrzyna 
nad Odrą.

Wyjazd I grupy uczestników do kina 
„Za Rogiem” w Kostrzynie n/O na film 
pt, „Mały Książę”.

27.05.2017 „Międzynarodowy Dzień 
Inwalidy -  Ownice 2017”

Wyjazd grupy uczestników do Ownic. 
Udział w „Międzynarodowym Dniu 
Inwalidy -  Ownice 2017” 
zorganizowanym przez Koło Łowieckie 
„Dzik”.

01.06.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach.

Spotkanie I grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Kariery. Temat spotkania: 
„Pamięć i spostrzegawczość”.

02.06.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach.

Spotkanie II grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Kariery. Temat spotkania: 
„Pamięć i spostrzegawczość”.

07.06.2017 Udział w Pikniku Integracyjnym 
w Lubiechni Małej.

Wyjazd uczestników na Piknik 
Integracyjny do Lubiechni Małej 
zorganizowany przez nauczycieli 
i uczniów z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Rzepinie.

08.06.2017 Wyjazd do kina do Kostrzyna 
nad Odrą,

Wyjazd II grupy uczestników do kina 
„Za Rogiem” w Kostrzynie n/O na film 
pt. „Gabriel”.

24.06.2017 Piknik rodzinny nad jeziorem 
„Żabiniec”

Cykliczna impreza z rodzinami 
uczestników. Wspólne pieczenie 
kiełbasek, dyskoteka, gra w bum-bum 
rurki, zabawy sportowe na świeżym 
powietrzu.

10.08.2017 Trening ekonomiczny. Wyjazd do Kostrzyna. Udział w treningu 
ekonomicznym.

17.08.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach.

Spotkanie I grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego

11



Centrum Kariery. Temat spotkania: 
„Emocje”.

18.08.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach.

Spotkanie II grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Kariery. Temat spotkania: 
„Emocje”.

24.08.2017 Wycieczka do Zielonej Góry. Wycieczka pociągiem do Zielonej Góry. 
Zwiedzanie Muzeum Ziemi Lubuskiej, 
Palmiami, Parku Winnego. Seans 
filmowy „Wakacje z Rudym”.

06.09.2017 Wycieczka do „Muzeum Łąki”. Wyjazd uczestników do Owczar. 
Zwiedzanie „Muzeum Łąki”. Grill, 
pieczenie kiełbasek.

21.09.2017 Ognisko w „Mini Parku 
Przyjaźni”.

Ognisko z okazji zakończenia lata. 
Pieczenie kiełbasek, zabawy na świeżym 
powietrzu.

22.09.2017 Udział w Olimpiadzie 
Rękodzieła Artystyczno -  
Użytkowego w Międzyrzeczu.

Wyjazd grupy uczestników do 
Międzyrzecza. Reprezentowanie 
Warsztatu w Olimpiadzie Rękodzieła 
Artystyczno -  Użytkowego. Zdobycie 
I miejsca w klasyfikacji ogólnej.

25.09.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach.

Spotkanie grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Kariery.
Temat spotkania: „Moje najważniejsze 
osiągnięcia minionego roku -  kolaż”.

27.09.2017 Udział w wystawie prac 
konkursowych „Moja 
Ojczyzna”.

Wyjazd uczestników do Dębna 
Lubuskiego na wystawę prac 
konkursowych „Moja Ojczyzna” 
zorganizowanej przez PFRON (Oddział 
Zachodniopomorski PFRON).

10.10.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach.

Spotkanie I grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Kariery.
Temat spotkania: „Kim chcesz być? -  
wybieramy zawód”.

11.10.2017 Zajęcia w Młodzieżowym 
Centrum Kariery w Słubicach.

Spotkanie II grupy uczestników WTZ 
z doradcą zawodowym z Młodzieżowego 
Centrum Kariery. Temat spotkania: „Kim 
chcesz być? ~ wybieramy zawód”.

18.10.2017 Wizyta w restauracji „Hubertus” 
w Słońsku.

Wizyta w ramach rehabilitacji 
zawodowej.

26.10.2017 Piknik Integracyjny 
w Rzepinie.

Wyjazd uczestników do Rzepina. Udział 
w Pikniku Integracyjnym 
zoiganizowanym przez Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Rzepinie.

06.11.2017 Wyjazd do Zielonej Góry. 
Inauguracja konkursu „Sztuka 
Osób Niepełnosprawnych”.

Wyjazd z laureatami konkursu „Sztuka 
Osób Niepełnosprawnych” 
organizowanego przez PFRON na 
podsumowanie w/w konkursu do Zielonej

12



Góry, II miejsce w kategorii rzeźba 
i płaskorzeźba na szczeblu lubuskim 
dla Krzysztofa Sobieralskiego.

09.11.2017 Zebranie z rodzicami. Zebranie z rodzicami i opiekunami 
prawnymi uczestników WTZ z Żabie 
w siedzibie WTZ w Żabicach.

10.11.2017 Obchody Dnia Niepodległości. Wyjazd grupy uczestników na Cmentarz 
Komunalny do Górzycy. Złożenie wieńca 
na grobie Nieznanego Żołnierza, z okazji 
99 Rocznicy Odzyskania Niepodległości.

15.11.2017 Targi Edukacji i Pracy 
w Słubicach.

Wyjazd uczestników WTZ z Zabić do 
Collegium Pollonicum, do Słubic, Udział 
w Targach Edukacji i Pracy.

29.11.2017 Zabawa „Andrzejkowa” 
w Drzecinie.

Wyjazd uczestników do Drzecina. Udział 
w zabawie andrzejkowej, zorganizowanej 
przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Słubicach, w ramach 
projektu: „Aktywna integracja 
realizowana przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Słubicach”, 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Lubuskie 2020.

30.11.2017 Zabawa „Andrzejkowa” 
w Żabicach.

Zabawa andrzejkowa zorganizowana 
przez WTZ Żabice. Dyskoteka, wróżby 
na sali wiejskiej w Żabicach. Spotkanie 
z zaproszonymi gośćmi: uczestnikami 
SDS z Kostrzyna n/O oraz uczestnikami 
SDŚ ze Słubic.

01.12.2017 „V Rzepiński Dzień Osób 
Niepełnosprawnych” 
w Rzepinie”.

Udział uczestników WTZ z Żabie wraz 
z terapeutami w „V Rzepińskim Dniu 
Osób Niepełnosprawnych” pn. „Muzyka 
nam w duszy gra”, w ramach obchodów 
Światowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych, na zaproszenie 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Słoneczko” 
z Rzepina.

06.12.2017 Mikołajki w WTZ, Zabawa/dyskoteka mikołajkowa. Drobne 
upominki od św. Mikołaja.

07.12.2017 „Festiwal Aniołów 2017” 
w Górzycy.

Wyjazd grupy uczestników (laureatów) 
do Górzycy. Udział w „Festiwalu 
Aniołów”, organizowanym przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Górzycy.

08.12.2017 Mikołajki w Dębnie Lubuskim Wyjazd na zabawę mikołajkową 
z udziałem holenderskiego Mikołaja 
do Dębna Lubuskiego. Wyjazd na 
zaproszenie WTZ z Dębna Lubuskiego.

13.12.2017 Wigilia w WTZ. Uroczysta Wigilia w WTZ w Żabicach

13



z udziałem uczestników, kadry, chętnych 
rodziców oraz zaproszonych gości, m.in. 
Wicestarosty Powiatu Słubickiego -  
Leopolda Owsiaka, Członka Zarządu 
Powiatu Słubickiego -  Amelii Szołtun, 
Dyrektora PCPR w Słubicach -  Anny 
Gołębiowskiej, Zastępcy Wójta Gminy 
Górzyca -  Anny Kwiek-Judyckiej, 
Dyrektora GOK w Górzycy -  Małgorzaty 
Gniewczyńskiej oraz przedstawiciela 
Nadleśnictwa Ośno Lubuskie -  Artura 
Opalińskiego. ___________________

POSTĘPY UCZESTNIKÓW WTZ, 
DECYZJE RADY PROGRAMOWEJ WARSZTATU

Tak, jak co roku, również w roku 2017, uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej 
z Żabie poczynili większe lub mniejsze postępy w rehabilitacji. Postępy te dotyczyły: 
zaradności osobistej i samodzielności, płaszczyzny społecznej, jak i zawodowej.
Na przełomie roku 2017 na szczególne wyróżnienie, według kadiy merytorycznie 
odpowiedzialnej za realizację programów terapeutycznych, zasłużyli jednak tacy uczestnicy 
jak:
Roman M. -  na płaszczyźnie zawodowej,
Ewelina Ż. -napłaszczyźnie zawodowej,
Daniela CL -  na płaszczyźnie zaradności osobistej,
Patryk K. -  na płaszczyźnie społecznej,
Paweł W. -  na płaszczyźnie zawodowej,
Kazimierz M. -  na płaszczyźnie społecznej,
Helena W. -  na płaszczyźnie zaradności osobistej,
Mirella Z. -  na płaszczyźnie społecznej.

Zgodnie z treścią art. lOa ust 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a także treścią § 14 ust. 2 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 roku 
w sprawie warsztatów terapii zajęciowej, Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Żabicach w 2017 roku dokonała okresowej oceny realizacji Indywidualnych Programów 
Rehabilitacji uczestników Warsztatu (tzw. ocen rocznych IPR).
Ocenami tymi byli objęci wszyscy uczestnicy WTZ w Żabicach. We wszystkich przypadkach 
Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach, mając na uwadze pozytywne 
rokowania ocenianych uczestników, co do przyszłych postępów w rehabilitacji, podjęła 
decyzję o przedłużeniu ich uczestnictwa w WTZ.

♦ Również na mocy art. lOa ust. 5 w/w ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej 
z Żabie przeprowadziła kompleksowe oceny realizacji indywidualnych programów 
rehabilitacji uczestników Warsztatu (tzw. oceny trzyletnie).
Zgodnie z brzmieniem § 14 ust. 3 w/w rozporządzenia w sprawie warsztatów terapii 
zajęciowej ocena ta uwzględniała:

14



- stopień zdolności do samodzielnego wykonywania czynności życia codziennego,
- umiejętności interpersonalne, w tym komunikowania się i współpracy w grupie,
- stopień opanowania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia, z uwzględnieniem 
sprawności psychofizycznej, stopnia dojrzałości społecznej i zawodowej ora sfery 
emocjonalno-motywacyjnej.
Ocenami kompleksowymi w 2017 roku zostało objętych 21 uczestników,

• Tak jak w przypadku ocen rocznych IPR-ów, tak i w przypadku ocen trzyletnich, czyli 
kompleksowych, Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach zajęła 
stanowisko w zakresie postępów uczestników w rehabilitacji i dalszych kierunków pracy 
z podopiecznymi, uzasadniających:
- podjęcia zatrudnienia i kontynuowanie rehabilitacji zawodowej w warunkach pracy 
chronionej lub na przystosowanym stanowisku pracy,
- skierowania do ośrodka wsparcia, w przypadkach określonych w ustawie,
- przedłużenia uczestnictwa w warsztacie.
Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach uznała, że pomimo różnic 
pomiędzy uczestnikami, założenia opracowanych IPR-ów zostały zrealizowane w stopniu 
zadowalającym, adekwatnym do możliwości psychofizycznych i zaangażowania uczestników. 
Rada Programowa WTZ oceniała aktywność uczestników oraz ich postawę i codzienne 
podejście do zajęć, zadań i realizowanych założeń IPR, a także do kwestii zaangażowania 
uczestników WTZ w reprezentowanie placówki na zewnątrz (w konkursach, turniejach, 
zawodach, różnego rodzaju imprezach).
Mając na względzie wszystkie te elementy, Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej 
z Zabić podjęła, w stosunku do wszystkich uczestników placówki, decyzję o przedłużeniu 
uczestnictwa w WTZ w Żabicach. Decyzje Rady uzasadniane były pozytywnymi 
rokowaniami, co do przyszłych postępów w rehabilitacji» umożliwiających podjęcie 
zatrudnienia i kontynuowanie rehabilitacji zawodowej w warunkach pracy chronionej 
lub na otwartym rynku pracy* Najczęściej pojawiającym się problemem na drodze do 
skutecznej aktywizacji zawodowej okazywał się być problem z przestrzeganiem 
przepisów dot. BHP oraz wewnętrznych przepisów organizacyjnych funkcjonujących 
w WTZ, tak jak w każdym innym zakładzie pracy. Dodatkowo ogromny problem 
stanowiła blokada psychiczna po stronie uczestników i brak dostatecznej wiary we 
własne możliwości, siły i umiejętności, podyktowany różnymi powodami natury 
osobistej* W niektórych przypadkach pojawił się również argument okresowego braku 
możliwości podjęcia zatrudnienia, zarówno na otwartym tynku pracy, jaki i na rynku 
pracy chronionej -  z uwagi na brak odpowiednich instrumentów, uregulowań
i podmiotów, które by takie warunki pracy w Powiecie Słubickim oferowały,

• W 2017 roku Warsztat Terapii Zajęciowej w Żabicach opuściło 4 uczestników. Tiroje 
uczestników pochodziło z terenu powiatu Słubickiego, jeden uczestnik z powiatu 
sutęcióskiego). W 3 przypadkach przyczyną wykreślenia z WTZ była niska frekwencję na 
zajęciach, w 1 przypadku uczestnik opuścił WTZ w związku z podjęciem zatrudnienia.

15



BUDŻET WTZ W ŻABI C ACH

* Warsztat Terapii Zajęciowej w Żabicach działa formie organizacyjno-prawnej, jako 
jednostka budżetowa gminy. Podstawą funkcjonowanie i finansowania działalności 
placówki jest umowa Nr 2/WTZ/05 z dnia 8 grudnia 2005 roku „w sprawie 
dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej” Dodatkowo ramy budżetu Warsztatu na 
rok 2017 wyznaczył aneks nr 1/2017 z dnia 13 marca 2017 roku.

* Budżet Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach na 2017 roku zestal 
zaplanowany w wysokości 713.849,00 zł (wykonano 713.845,30 zł), z czego:
639.840.00 zł -  stanowiły środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, przekazane WTZ z Żabie na podstawie tzw, algorytmu -15.996,00 zł/
1 osobę/ na rok;
71.120.00 zł -  stanowiły środki Powiatu Słubickiego, przekazane WTZ z Żabie na mocy 
porozumienia z dnia 21 lutego 2017 roku zawartego pomiędzy Powiatem Słubickim 
a Gminą Górzyca;
2.889*00 zł -  stanowiły dochody zgromadzone przez Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Żabicach z tytułu sprzedaży produktów i usług wykonanych przez uczestników 
Warsztatu w ramach realizowanego programu terapii.

* Zgodnie z zapisem § 19 rozporządzenia Ministra Gospodarki Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 marca 2004 roku w sprawie warsztatów terapii zajęciowej, podział 
wszystkich środków finansowych WTZ, w tym środków PFRON na 2017 rok 
przedstawiał się następująco:

Lp. Wydatek Kwota
1. Wynagrodzenie pracowników Warsztatu oraz należne od 

pracodawcy składki na ubezpieczenia społeczne od tego 
wynagrodzenia, a także składki na fundusz pracy oraz odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

531.841,61 PLN

2;.... . m^tj^ycfólnMc^ÓW^
tym leków, pozostałych usług materialnych i niematerialnych 
związanych z funkcjonowaniem Warsztatu

90388,92 PLN'

3. Koszty dowozu uczestników, materiałów do samochodu 
i eksploatacji samochodu, związane z realizacją programu 
rehabilitacyjnego i niezbędną obsługą działalności Warsztatu

46*000,00 PLN

4» Koszty szkoleń pracowników i podróży służbowych związanych 
z działalnością Warsztatu

2.845,00 PLN

5. Koszty ubezpieczenia uczestników Warsztatu 953,77 PLN
6. Koszty ubezpieczenia majątkowego Warsztatu 3.073,00 PLN
7. Koszty materiałów do terapii w pracowniach 17343,00 PLN
8. Koszty związane z treningiem ekonomicznym 21.200,00 PLN

Ogółem 713.845,30 PLN

16



* Szczegółowe rozliczenie wszystkich środków finansowych Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Źabicach w okresie od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku 
przedstawia się w sposób następujący:

Paragraf Treść Wydatkowano

3110 Świadczenia społeczne -  trening ekonomiczny 21.200,00 PLN
4010 Wynagrodzenia osobowe 365.57436 FLN
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42.312,00 PLN
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne (13-tka) 29.364,64 PLN
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73.094,68 PLN
4120 Składki na fundusz pracy 7.070,25 PLN
4210 Zakup wyposażenia i materiałów niezbędnych do 

funkcjonowania WTZ (w tym materiałów do terapii), 
wydatki na integrację oraz zakup paliwa i materiałów 
do eksploatacji auta

97.849,00 PLN

4240 Zakup pomocy naukowych» dydaktycznych i książek 0,00 PLN
4260 Zakup energii 20.684,90 PLN
4270 Zakup usług remontowych 8.982,00 PLN
4280 Zakup usług medycznych 550,00 PLN
4300 Zakup usług pozostałych 24.046,85 PLN
4360 Zakup usług dostępu do sieci Internet oraz usług 

telekomunikacyjnych
1.819,17 PLN

4410 Podróże służbowe krajowe 2300,00 PLN
4430 Ubezpieczenia uczestników i mienia 4.026,77 PLN
4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 14.425,48 PLN
4700 Szkolenia pracowników 545,00 PLN

RAZEM 713.84530 PLN

Sprawozdanie sporządziiy.:
Monika Karasińska -  Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach 
Urszula Fronk- Główna Księgowa Warsztatu

W sprawozdaniu wykorzystane zostały materiały przygotowane dla celów 
sprawozdawczych przez kadrę meiytoiycznie odpowiedziała za proces terapeutyczny 
uczestników WTZ z Żabie. / \

KIKR^WNIK 
trsztiUu Ifcitfpii Zajęciowej/  V.
Kornica Karasińska

17


